
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORR€A DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 — CENTRO — CEP — 38.970-000 — CAMPOS ALTOS — MG  

Campos Altos, 6 de janeiro de 2020.  

Memo.  3/ 2020 

Assunto: Autorização para aquisição de Materiais de Expediente. 

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal Maicon Donizete dos S. Xavier. 

Solicitamos autorização para elaborar Licitação adequada, nos termos das Leis 

vigentes, visando a aquisição de material de expediente para atender a  Camara  

Municipal. 

ITEM QUANT DESCRIÇÃO 

1 
4 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000  UN  

2 20  CLIPS  1/0 COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CX/100 

3 20  CLIPS  2/0 COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CX/100 

4 4 FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 45 X 45 

5 5 FITA ADESIVA CREPRE 19 X 50 

6 20 CANETA MARCA TEXTO CORES SORTIDAS 

7 300 CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA 1.0 MM 

8 1 FORMULARIO CONTINUO BRANCO 2 VIA CARBONADo rX 

9 30 CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO 

10 2 COLA BRANCA ADESIVO PVA 500 GR 

11 3 REGUA ACRILICA 30 CM 

12 4 PASTA ABA ELASTICA PLASTICA  OF  FINA 

13 20 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COMPLETA 

14 40 PILHA ALCALINA  AA  

15 100 PILHA ALCALINA  AAA  

16 2 BATERIA 9 VOLTS 

17 2 COLA BASTA° 10 GR5 

18 2 CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 10 MATERIAS 177MMX240IVIM 

19 70 PAPEL A4 BRANCO 210 X 297 MM 75 G/M2 P1500 FLS 
I 
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20 35 PASTA CLASSIFICADORA 

21 4 COLA BRANCA 90 GR 

22 2 PASTA CATALOGO 50 ENVELOPE 

23 2 ESTILETE LARGO 

24 1 TESOURA MULTIUSO 21 CM 

25 10 AGENDA 2020 

26 2 AGENDA TELEFÔNICA +94 FOLHAS 

27 2 BORRACHA BRANCA PONTEIRA DE  LAPIS  

28 3 BORRACHA COM CAPA 

29 3 CADERNO PROTOCOLO 

30 4 CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS 

31 1 CAIXA CORRESPONDENCIAS POLIESTIRENO DUPLA ARTICULÁVEL FUME 

32 1 CALCULADORA 

33 2 CANETA VERDE 0,8 MM 

34 2 CANETA VERMELHA 0,8 MM 

35 2 CANETA AZUL 0,8 MM 

36 2 CANETA PRETA 0,8MM 

37 12  CLIPS  10/0 CX 

38 05  CLIP  MINI DOURADO CX 

39 5 COLCHETE N2 8 CAIXA 

40 6 CORRETIVO EM FITA 12M X 4,2MM 

41 20 DUREX LARGO 

42 200 ENVELOPE COLORI DO 15X21 CM 

43 2 ETIQUETA IN KJ ET LASER 25,4 MM X 66,7MM PACOTE 

44 Z GRAFITE 0,7MM CX 

45 3 FITA IMPRESSORA  LX  350 

46 5 GRAMPEADOR PARA 26/6 

47 10  LAPIS  DE ESCREVER 

48 4 MARCADOR DE PAGINA PLASTICO 45MM X 12MM 

49 40 PAPEL CARTA° FOSCO 50X70 240 GRAMAS VERDE ESCURO 
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50 7 PAPEL FOTOGRÁFICO  GLOSSY  A4 PACOTE 

51 1 PAPEL  VERGE  80 G A4 PACOTE 

52 8 PAPEL OPALINE BRANCO 180G/M2 PACOTE 

53 10 PAPEL RECADO 88MM X 82MM 

54 7 PASTA PLÁSTICA EM L TRANSPARENTE OU COLORIDA 

55 20 PASTA PRETA CARTÃO  DUPLEX  COM GRAMPO 335X230MM 

56 4 PORTA  CAN ETA  

57 1 PORTA DUREX 

58 4  POST IT  AUTO ADESIVO 76X35 PT 

59 12  POST IT  AUTO ADESIVO 76X50PT 

60 15  POST IT  AUTO ADESIVO 76X76PT 

61 20 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  19MM 

62 10 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  25MM 

63 40 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  32MM 

64 10 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  51MM 

65 6 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  70MM 

66 1 TINTA PARA CARIMBO AZUL 

67 1 TINTA PARA CARIMBO PRETA 

68 10 CAIXA DE ALFINETE COM CABEÇA PLASTICA 

69 2 CANETA RETRO PROJETOR AZUL 

70 2 PISTOLA DE COLA QUENTE BASTÃO FINO 

71 10 BASTA° COLA QUENTE FINO 

72 10 PLACA ISOPOR 10 CM 

73 10 PLACA ISOPOR 3 CM 

74 3 PAPEL  CONTACT  TRANSPARENTE MT 

75 20 ENVELOPE PARDO OFICIO 

76 20 ENVELOPE PARDO A4 

77 1 SACO  PLASTIC°  25 X 35 CM PT 100 U NI D 

78 1 FITILHO VERMELHO - ROLO 

79 10 PAPEL SEDA BRANCO 
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"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORRÊA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N°215 — CENTRO — CEP — 38.970-000 — CAMPOS ALTOS — MG 

80 10 EVA CORES LISO CORES SORTIDAS 

81 1 LAÇO FACIL PRONTO BRANCO 12 X 240 MM PT 100 UNID 

82 50 PAPEL PRESENTE CORES SORTIDAS 50 X 60 

83 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 30 x 40 CM PT 100 UNID 

84 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 10 X 15 CM PT 100 UNID 

85 3  TNT  CORES SORTIDAS MT 

86 5 PAPEL PARANÁ 100 x 80 390g 

87 5  ALBUM  PARA FOTOS 16 X 24 CM 80 FOLHAS 

88 2 ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO VISCOSIDADE MEDIA 20 GR 

Atenciosamente, 

) 

GERALDO  LUIS  DE DEUS 
Setor de compra's—_---' 

Câmara Munic de Campos Altos 

Recebido em  03 LaLL  
Horário: 

1 \s ir&sfn,1 c) 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORREA DA SILVA' 

FONE: (37) 3426 2087 

- " St‘iikB 

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 - CENTRO - FAX 3426 2209 - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG 

Memorando: n° 15/2020/GAB. PRESI. 

Campos Altos, 6 de janeiro de 2020. 

Ao Servidor Geraldo Luis de Deus 
Setor de Compras 

Assunto: Autorização para abertura de processo licitatório 

Senhor Contador, 

Informo a Vossa Senhoria que fica autorizada a elaboração de licitação adequa-

da, nos termos das Leis vigentes, visando a aquisição de material de expediente 

para atender a Câmara Municipal. 

ITEM QUANT DESCRIÇÃO 

1 
4 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000  UN  

2 20  CLIPS  1/0 COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CX/100 

3 20  CLIPS  2/0 COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CY/100 

4 4 FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 45 X 45 

5 5 FITA ADESIVA CREPRE 19 X 50 

6 20 CANETA MARCA TEXTO CORES SORTIDAS 

7 300 CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA 1.0 MM 

8 1 FORMULARIO CONTINUO BRANCO 2 VIA CARBONADO CX 

9 30 CAIXA ARQUIVO MORTO  PAP  ELAO 

10 2 COLA BRANCA ADESIVO PVA 500 GR 

11 3 REGUA ACRILICA 30 CM 
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12 4 PASTA ABA ELASTICA PLASTICA  OF  FINA 

13 20 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COMPLETA 

14 40 PILHA ALCALINA  AA  

15 100 PILHA ALCALINA  AAA  

16 2 BATERIA 9 VOLTS 

17 2 COLA BASTA() 10 GRS 

18 2 CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 10 MATERIAS 177MMX240MM 

19 70 PAPEL A4 BRANCO 210 X 297 MM 75 G/M2 PT 500 FLS 

20 35 PASTA CLASSIFICADORA 

21 4 COLA BRANCA 90 GR 

22 2 PASTA CATALOGO 50 ENVELOPE 

23 2 ESTILETE LARGO 

24 1 TESOURA MULTIUSO 21 CM 

25 10 AGENDA 2020 

26 2 AGENDA TELEFONICA + 94 FOLHAS 

27 2 BORRACHA BRANCA PONTEIRA DE  LAPIS  

28 3 BORRACHA COM CAPA 

29 3 CADERNO PROTOCOLO 

30 4 CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS 

31 1 CAIXA CORRESPONDENCIAS POLIESTIRENO DUPLA ARTICULAVEL FUME 

32 1 CALCULADORA 

33 2 CANETA VERDE 0,8 MM 

34 2 CANETA VERMELHA 0,8 MM 

35 2 CANETA AZUL 0,8 MM 

36 2 CANETA PRETA 0,8MM 

37 12  CLIPS  10/0 CX 

38 05  CLIP  MINI DOURADO CX 

39 5 COLCHETE  Ng  8 CAIXA 

2 
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"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 
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40 6 CORRETIVO EM FITA 12M X 4,2MM 

41 20 DUREX LARGO 

42 200 ENVELOPE COLORIDO 15X21 CM 

43 2 ETIQUETA INKJET LASER 25,4 MM X 66,7MM PACOTE 

44 2 GRAFITE 0,7MM CX 

45 3 FITA IMPRESSORA  LX  350 

46 5 GRAMPEADOR PARA 26/6 

47 10  LAPIS  DE ESCREVER 

48 4 MARCADOR DE PAGINA PLASTICO 45MM X 12MM 

49 40 PAPEL CARTAO FOSCO 50X70 240 GRAMAS VERDE ESCURO 

50 7 PAPEL FOTOGRAFICO  GLOSSY  A4 PACOTE 

51 1 PAPEL  VERGE  80 G A4 PACOTE 

52 8 PAPEL OPALINE BRANCO 180G/M2 PACOTE 

53 10 PAPEL RECADO 88MM X 82MM 

54 7 PASTA PLÁSTICA EM L TRANSPARENTE OU COLORIDA 

55 20 PASTA PRETA CARTÃO  DUPLEX  COM GRAMPO 335X230MM 

56 4 PORTA  CAN ETA  

57 1 PORTA DUREX 

58 4  POST IT  AUTO ADESIVO 76X35 PT 

59 12  POST IT  AUTO ADESIVO 76X50PT 

60 15  POST IT  AUTO ADESIVO 76X76PT 

61 20 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  19MM 

62 10 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  25MM 

63 40 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  32MM 

64 10 PKENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  51D/IM 

65 6 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  70MM 

66 1 TINTA PARA CARIMBO AZUL 

67 1 TINTA PARA CARIMBO PRETA 

3 
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CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES JAIRO CORRÊA DA SILVA 

FONE: (37) 3426 2087 

68 10 CAIXA DE ALFINETE COM CABEÇA PLASTICA 

69 2 CANETA RETRO PROJETOR AZUL 

70 2 PISTOLA DE COLA QUENTE BASTÃO FINO 

71 10 BASTA° COLA QUENTE FINO 

72 10 PLACA ISOPOR 10 CM 

73 10 PLACA ISOPOR 3 CM 

74 3 PAPEL  CONTACT  TRANSPARENTE MT 

75 20 ENVELOPE PARDO OFICIO 

76 20 ENVELOPE PARDO A4 

77 1 SACO  PLASTIC°  25 X 35 CM PT 100 UNID 

78 1 FITILHO VERMELHO - ROLO 

79 10 PAPEL SEDA BRANCO 

80 10 EVA CORES LISO CORES SORTIDAS 

81 1 LAÇO FACIL PRONTO BRANCO 12 X 240 MM PT 100 UNID 

82 50 PAPEL PRESENTE CORES SORTIDAS 50 X 60 

83 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 30 x 40 CM PT 100 UNID 

84 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 10 X 15 CM PT 100 UNID 

85 3  TNT  CORES SORTIDAS MT 

86 5 PAPEL PARANÁ 100 x 80 390g 

87 5  ALBUM  PARA FOTOS 16 X 24 Cm 80 FOLHAS 

88 2 ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO VISCOSIDADE MEDIA 20 GR 

Atenciosamente, 

fr MAICON 	e ZETE DOS SANTOS XAVIER 

Presidente da Câmara Municipal de Campos Altos  

Camara Munk de Campos Altos  

Recebido  em 	t ,g2t)  

Horário:  



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORREA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N°215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 -  CAMPOS ALTOS -  MG 

Cotação 

Nome da Empresa: InaALti, ¶ w.ii 	r5(,),pti)en 

CNPJ: 	.9 c3(3 . a  !Woo()  -13 	 IE: 00) 9..e6(31 0045 
Endereço completo: 	 Istu91,0  (gat990... I 
CidadePojyyfor, _k.() 	 CEP: 3 	o _c c 6, Tel:(3 n  3 tia  6 _  

ITEM QUANT DESCRIÇÃO VR UNITARIO 

1  4 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000  UN  
IL  ,i0  

2 20 CLIPS  1/0 COM ARAME DE  Ago  REVESTIDO CX/100 
112,  

3 20  
CLIPS  2/0 COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CX/100 

4 4  FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 45 X 45 
) 99 

5 5  FITA ADESIVA CREPRE 19 X 50 
3,50 
li b 0 

6 20 CANETA MARCA TEXTO CORES SORTIDAS 

7 300 CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA 1.0 MM 
LOQ 

8 1  FORMULARIO CONTINUO BRANCO 2 VIA CARBONADO CX 
1g37 11 4 

9 30 
 

CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO 

10 2 COLA BRANCA ADESIVO PVA 500 GR 
S I I IÇ 

11 3 REGUA ACRILICA 30 CM 
Cil5 

J 	ILI 
12 4  PASTA ABA ELASTICA PLASTICA  OF  FINA 

13 20  PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COMPLETA 
(,) 45 I 

14 40  
PILHA ALCALINA  AA  

31 	0 
15 100 PILHA ALCALINA  AAA  

I)i  0 0 

16 2  BATERIA 9 VOLTS 
ID.  (0 Õ 

17 2 
COLA BASTA° 10 GRS 

, 
18 2 

GADERNO UNIVERSITARIO OAPA DURA 10 MATERIAS 
177MMX240MM 

 

19 70 PAPEL A4 BRANCO 210 X 297 MM 75 G/M2 PT 500 FLS 1 

)1 	0 
20 35  PASTA CLASSIFICADORA 

5,15 
 .43 21 4  COLA BRANCA 90 GR 

22 2  PASTA CATALOGO 50 ENVELOPE 
(?•,9 0 

(QAtiat 

e-mail 
	 aoolek. GSh. (0) • Ctre'n . b rk. 



1) CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORRA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG 

23 2 ESTILETE LARGO 
1(0 

24 1  TESOURA MULTIUSO 21 CM 
6, 1 0 

25 10 AGENDA 2020 
rii  0 0 

26 2 AGENDA TELEFÔNICA +94 FOLHAS 1,25. 
27 2 BORRACHA BRANCA PONTEIRA DE  LAPIS  O2() I 
28 3 BORRACHA COM CAPA 

IS'0 

29 3 CADERNO PROTOCOLO 
# (.4) 

30 4 CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS 
q 35- 

31 1 CAIXA CORRESPONDENCIAS POLIESTIRENO DUPLA 
ARTICULÁVEL FUME 

I 

542,10 
) 01 00 

1 i 5  
32 1 CALCULADORA 

33 2 CANETA VERDE 0,8 MM 

34 2 CANETA VERMELHA 0,8 MM 
:32 	) 5 

35 2 CANETA AZUL 0,8 MM )15 
36 2 CANETA PRETA 0,8MM 

02, ) i- 

37 12  CLIPS  10/0 CX '5 6 Ç 1 
38 05  CLIP  MINI DOURADO CX 6, 00 
39 5 COLCHETE N°8 CAIXA 

5-11 	8 1 
40 6 CORRETIVO EM FITA 12M X 4,2MM 3,15 

0 5 0 41 20 DUREX LARGO 

42 200 ENVELOPE COLORIDO 15X21 CM 0, K 
43 2 ETIQUETA INKJET LASER 25,4 MM X 66,7MM PACOTE g8.(6 0 

1,30 44 2 GRAFITE 0,7MM CX 

45 3 FITA IMPRESSORA  LX  350 I 	Q i,) ̀.) 
46 5 GRAMPEADOR PARA 26/6 I 1 1 55 
47 10  LAPIS  DE ESCREVER 0.30 

U4.00 

0,6 ,1-3 

48 4 MARCADOR DE PAGINA PLASTICO 45MM X 12MM 

49 40 PAPEL CARTA() FOSCO 50X70 240 GRAMAS VERDE ESCURO 

50 7 PAPEL FOTOGRAFICO  GLOSSY  A4 PACOTE 
 

51 1 PAPEL  VERGE  80 G A4 PACOTE 
1 I 	t, 1 5 

52 8 PAPEL OPALINE BRANCO 180G/M2 PACOTE 
11 V Z) 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
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53 10 PAPEL RECADO 88MM X 82MM 690 1 ,  
54 7 PASTA PLÁSTICA EM L TRANSPARENTE OU COLORIDA  WO  

I i  TO 55 20 PASTA PRETA CARTÃO  DUPLEX  COM GRAMPO 335X230MM 

56 4 PORTA CANETA I 1 ( 1 9 0  

57 1 PORTA DUREX 
 

58 4  POST IT  AUTO ADESIVO 76X35 PT 
 

59 12  POST IT  AUTO ADESIVO 76X50PT 
 

60 15  POST IT  AUTO ADESIVO 76X76PT ,/-1,11 
61 20 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  19MM 

t)( 	fi'rr/1  i f:1  r_i
i 

9 ) , 
62 10 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  25MM 

(.)< 	ei I 0- g 3o 1 
63 40 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  32MM 	

(:)‹ C/ I Z- I Li, -.)- 0 

64 10 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  51MM  00 
65 6 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  70MM .*F0  

3 i o 66 1 TINTA PARA CARIMBO AZUL 

67 1 TINTA PARA CARIMBO PRETA 
 

i 

68 10 CAIXA DE ALFINETE COM CABEÇA PLASTICA 
i 

"I( /5 I) 
69 2 CANETA RETRO PROJETOR AZUL MO 
70 2 PISTOLA DE COLA QUENTE BASTÃO FINO 

I 3,3 0 
71 10 BASTA° COLA QUENTE FINO  CI  IS 

72 10 PLACA ISOPOR 10 CM 
51 

73 10 PLACA ISOPOR 3 CM eil  
74 3 PAPEL  CONTACT  TRANSPARENTE MT 3 9 7- 
75 20 ENVELOPE PARDO OFICIO 

0 30 
76 20 ENVELOPE PARDO A4 

I 

oi  
TT  1 CIAGO PLASTICO 20 X 00 CM PT 100 tJNIID I ti)0 

S 
78 1 

O 
 FITILHO VERMELHO - ROLO 

79 10 PAPEL SEDA BRANCO 

80 10 EVA CORES LISO CORES SORTIDAS 
1r il 0 

81 1 LAÇO FACIL PRONTO BRANCO 12 X 240 MM PT 100 UNID 76-; i 
82 50 PAPEL PRESENTE CORES SORTIDAS 50 X 60 

i 1. 	0 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORREA DA SILVA" 
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83 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 30 x 40 CM PT 100 UNID Ci  3- Ci 
84 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 10 X 15 CM PT 100 UNID  Of  i a, 
85 3  TNT  CORES SORTIDAS MT 1,50 
86 5 PAPEL PARANÁ 100 x 80 390g 

15 3 0 
87 5  ALBUM  PARA FOTOS 16 X 24 CM 80 FOLHAS (44:00 

88 2 ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO VISCOSIDADE MEDIA 20 GR 
i (f),90 

Condições de pagamento: 30 trinta dias após a emissão da nota fiscal 
Validadeida Proposta: 60 dias 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS 
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORRA DA SILVA' 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO. te 215 CENTRO - CEP -38 970-000 - CAMPOS AL,TQS - MG 

Cotação  

Nome da Empresa: PAPELARIA REGIONAL LTDA 

CNPJ: 65.364.796/0001-07 	 1E: 040.663874.00-86 

Endereço completo: RUA CALIMERIO GUIMARÃES 

Cidade: ARAXA / MG 	 CEP: 38183-184 	Tel:  (34) 3662-3898  

E-mail:  aline.regional@hotmail.com  

ITEM QUANT DESCRIÇÃO VR UNITARIO 

1  
4 

GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6.COM  5000  UN  
RS 3,70 

2 20 
CLIPS  1/0 COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CX/100 

RS 1,93  

3 20 
CLIPS  2/0 COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CX/100 

R$ 1,80 

4 FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 45 X 45 
R$360 

5 
FITA ADESIVA CREPRE 19 X 50 

R$3,35 

6 20 CANETA MARCA TEXTO CORES SORTIDAS 
R$ 1.50 

7 300 R$ 
CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA 1.0 MM 

0,75 

8 1 
FORMULARIO CONTINUO BRANCO 2 VIA CARBONADO CX 

R$ 239.90 

9 30 
CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO 

R$2,15 

10 2 COLA BRANCA ADESIVO PVA 500 GR 
R$ 6,00 

11 3 REGUA ACRIL1CA 30 CM 
R$1.25 

12 4 
PASTA ABA ELASTICA PLASTICA  OF  FINA 

R$2,00 

13 20 
PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COMPLETA 

R$1,55 

14 40 
PILHA ALCALINA  AA  C/2 

R55,10 

15 100 PILHA ALCALINA  AAA  C/2 R$5,16 

16 2 
BATERIA 9 VOLTS R$ 19,90 

17 2 
COLA BASTAO 10 GRS 

R52,05 

18 2 
CADERNO UNIVERsiTARio CAPA DURA 10 MATERIA3 
177MMX240MM R$ 12,40 

19 70 PAPEL A4 BRANCO 210 X 297 MM 75 0/M2 PT 500 FLS 
R$189,00 

20 35 
PASTA CLASSIFICADORA R$ 4,45 

21 4 
COLA BRANCA 90 GR 

R$1.90 

22 2 
PASTA CATALOGO 50 ENVELOPE 

R$9,40 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS 
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RUA MARIA RITA FRANCO j215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG 

23 2 ESTILETE LARGO R$ 2,50 

24 1 
TESOURA MULTIUSO 21 CM R$ 9,10 

25 10 AGENDA 2020 R$18,90 

26 2 AGENDA TELEFÓNICA +94 FOLHAS R$ 16.90 

27 2 BORRACHA BRANCA PONTEIRA DE  LAPIS  R$ 0,35 

28 3 BORRACHA COM CAPA R$ 2,10 

29 3 CADERNO PROTOCOLO R$ 6,65 

30 4 CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS R$ 3,35 

31 1 CAIXA CORRESPONDENCIAS POLIESTIRENO DUPLA 
ARTICULÁVEL FUME R$ 35,90 

- 
32 1 CALCULADORA DE MESA R$ 26,80 

33 2 CANETA VERDE 0,8 MM R$ 0,70 

34 2 CANETA VERMELHA 0,8 MM R$ 0,70 

35 2 CANETA AZUL 0,8 MM R$ 0,70 

36 2 CANETA PRETA 0,8MM R$ 0,70 

R$ 5.60 37 12  CLIPS  10/0 CX 

38 05  CLIP  MINI DOURADO CX RS 2,95 

39 5 COLCHETE N°8 CAIXA R$ 4,10 

40 6 CORRETIVO EM FITA 12M X 4,2MM R$ 6,80 

41 20 DUREX LARGO 18X50 R$ 2.75 

42 200 ENVELOPE COLORIDO 15X21 CM R$ 0,50 

43 

44 

2 

2 

ETIQUETA INKJET LASER 25,4 MM X 66,7MM PACOTE C/100 FLS R$ 37,30 

GRAFITE 0,7MM CX R$ 1,00 

45 3 FITA IMPRESSORA  LX  350 R$ 10.65 

46 5 GRAMPEADOR PARA 26/6 R$ 15,40 

47 10  LAPIS  DE ESCREVER 
,..__ 
	RS 0.65 

R$ 12.30 48 

49 

4 

40 

MARCADOR DE PAGINA PLÁSTICO 45MM X 12MM 

PAPEL CARTOLA0 FOSCO 50X70 240 GRAMAS VERDE ESCURO RS 1,10 

50 7 PAPEL FOTOGRAFICO  GLOSSY  A4 PACOTE R$22.60 
- 	 ._. 

R$ 11,05 51 

52 

1 PAPEL  VERGE  180 G A4 PACOTE 

8 PAPEL OPALINE BRANCO 180G/M2 PACOTE 	 R$ 11,05 



AMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS 
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES  'JAR°  CORRÊA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N°215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG 

53 10 PAPEL RECADO 76MM X 102Mm R$ 6,00 

54 7 PASTA PLÁSTICA EM L TRANSPARENTE OU COLORIDA R$ 0,90 

55 20 PASTA PRETA CARTA()  DUPLEX  COM GRAMPO 335X230MM R$ 1,50 

56 4 PORTA CANETA R$4,70 

57 1 PORTA DUREX R$ 13,20 

58 4  POST IT  AUTO ADESIVO 38X50 PT R$ 4,85 

59 12  POST IT  AUTO ADESIVO 76X102PT R$ 6,00 

60 15  POST IT  AUTO ADESIVO 76X76PT . R$ 4,15 

61 20 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  19MM R$ 0,35 

62 10 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  25MM R$ 0,60 

63 40 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  32MM R$ 0,80 

64 10 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  51MM R$ 1,85 

65 6 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  70MM R$ 1,40 

66 1 T1NTA PARA CARIMBO AZUL R$2,85 

67 1 TINTA PARA CARIMBO PRETA R$ 2,85 

68 10 CAIXA DE ALFINETE COM CABEÇA PLASTICA 	 . R$ 4,00 

69 2 CANETA RETRO PROJETOR AZUL 2.0 R$ 3,15 

70 

71 

2 

10 

PISTOLA DE COLA QUENTE BASTÃO FINO R$ 16,15 

BASTA° COLA QUENTE FINO R$ 0,75 

72 10 PLACA ISOPOR 10 CM R$ 22,85 

73 10 PLACA ISOPOR 3 CM R$ 5,75 

74 3 PAPEL  CONTACT  TRANSPARENTE MT R$ 3,35 

R$ 0,20 75 20 ENVELOPE PARDO OFICIO 

76 20 ENVELOPE PARDO A4 R$ 0,18 

77 1 SACO PLÁSTICO 25 X 35 CM PT 100 UNID R$ 13.10 

78 1 FITILHO VERMELHO - ROLO R$ 1,25 

79 10 PAPEL SEDA BRANCO R$ 0,20 

80 10 EVA CORES LISO CORES SORTIDAS R$ 1,90 

R$60,00 81 1  LAC()  FACIL PRONTO BRANCO 12 X 240 MM PT 100 UNID 

82 50 PAPEL PRESENTE CORES SORTIDAS 50 x 60 R$ 1,00 



AMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS 
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO coRREA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA  MARIA RITA FRANCO N° 215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG 

83 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 30 x 40 CM PT 100 UN1D R$ 35.00 

84 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 10 X 15 CM PT 100 UNID R$ 5.00 

85 3  TNT  CORES SORTIDAS MT R$ 1,35 

86 5 PAPEL PARANA 100 x 80 1.0 MM R$ 3.10 

87 5  ALBUM  PARA FOTOS 16 X 24 CM 80 FOLHAS R$ 37.00 

88 2 ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO VISCOSIDADE MEDIA 20 GR R$ 8,00 

Condições de pagamento: 30 trinta dias após a emissão da nota fiscal 
Validade da Proposta: 30 dias 
Frete:  FOB  

Assinatura e carimbo 

ri 5 . 3 6 4 . 7 9 610 0 0 07P 
PAPELARIA REGIONAL LTDA•EPP 

Rua Calunono °tontines. 341  Loja  01 
Centro CEP 30103-1114 

kw* MG 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  cg, 
ekk°  ‘1/46t. 

e‘N., e C 

	

QtY 	's*  00  9>  °C.°  RIP  e& e ,CP 
,Sve 	bes- 

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS -44pe (.18 ,so-"ess 
çj 

"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES JAIRO CORRÉA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

Cotação 

CNPJ: a.5S.liSlhtiCA - 

Endereço completo: 

( btZ\  

• 

75 	 IE: II77 .0(.)(1(.1  
rr :  

Nome da Empresa: 	. 

Cidade:  c3.),(Ntu.--.4. 	 CEP: 	()C.° Tel: 37° 3 (1J-6- 115 3 
e-mail 	 Q.„1-\,otT,Nek.3 

ITEM QUANT DESCRIÇÃO VR UNITARIO 

1  4 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000  UN  

2 20  CLIPS  1/0 COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CX/100 

3 20  CLIPS  2/0 COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CX/100 
a5 

FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 45 X 45 

5 5  FITA ADESIVA CREPRE 19 X 50 
1,565 

6 20 
CANETA MARCA TEXTO CORES SORTIDAS 

7 300 CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA 1.0 MM 
C,-H 

8 
1 

FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO 2 VIA CARBONADO CX 

9 30 
CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO 

ILI 
10 2 

COLA BRANCA ADESIVO PVA 500 GR 
3,11 

11 3 
REGUA ACRILICA 30 CM 

0 SC 

12 4 
PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA  OF  FINA 

l,11 
13 20 

PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COMPLETA 
),U 

14 40  PILHA ALCALINA  AA  
1,91 

15 100 PILHA ALCALINA  AAA  

16 2 
BATERIA 9 VOLTS 

17 2 
COLA BASTA() 10 GRS 

18 2 
CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 10 MATERIAS 

177MMX24011/IM 
\ C )  1').  

19 70 
PAPEL A4 BRANCO 210 X 297 MM 75 G/M2 PT 500 FLS 

t S11 

20 35  
PASTA CLASSIFICADORA 

21 4 
COLA BRANCA 90 GR 

22 2 
PASTA CATALOGO 50 ENVELOPE 

\ (0C 



A 

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS /43,0S  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 64.110\2?' 

SALA DE SESSÕES* JAIRO CORRÊA DA SILVLOWIR/Peo,:, 
fl(3 ° 	60\c'e  te FONE: (37) 3426 9200 	Nfr 
,c.\.•,‘ RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215- CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPT.,4,4* 	 

1.  • 

23 2 
ESTILETE LARGO 	 Ov 

3,V‘ 
24 1  TESOURA MULTIUSO 21 CM 

ti 14  
25 10 AGENDA 2020 

 
26 2 AGENDA TELEFÔNICA + 94 FOLHAS 

27 2 BORRACHA BRANCA PONTEIRA DE  LAPIS  
01a0 

28 3 BORRACHA COM CAPA 
,'S cl 

29 3 CADERNO PROTOCOLO 
k0,55 

Lis  I 9 
30 4 CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS 

31 1 
CAIXA CORRESPONDENCIAS POLIESTIRENO DUPLA 
ARTICULAVEL FUME L19, t) 

32 1 CALCULADORA 
13,9 5.- 

33 2 CANETA VERDE 0,8 MM 
 

34 2 CANETA VERMELHA 0,8 MM 
 O 

35 2 CANETA AZUL 0,8 MM 
\IIi) 

36 2 CANETA PRETA 0,8MM 
\ ,10 

37 12  CLIPS  10/0 CX 
'-'1()C1 1 /4 1k 1  Is e(  I 

38 05  CLIP  MINI DOURADO CX  

39 5 COLCHETE N° 8 CAIXA  	III  6, 37 
40 6 CORRETIVO EM FITA 12M X 4,2MM 10, S L-3- 
41 20 DUREX LARGO 	\I"x5t..) 1,57 
42 200 ENVELOPE COLORIDO 15X21 CM ,5'S 
43 2 ETIQUETA INKJET LASER 25,4 MM X 66,7MM PACOTE 

 

44 2 GRAFITE 0,7MM CX 1 1 

45 3 FITA IMPRESSORA  LX  350 
 

46 5 GRAMPEADOR PARA 26/6  
47 10 LAI-1S DE E.SGIEVN (7,2‘• 

48 4 MARCADOR DE PAGINA PLASTICO 45MM X 12MM 10,0(i 

49 40 PAPEL CARTA° FOSCO 50X70 240 GRAMAS VERDE ESCURO 07 

50 7 PAPEL FOTOGRAFICO  GLOSSY  A4 PACOTE  

51 1 PAPEL VERGÊ 80 G A4 PACOTE  

52 8 PAPEL OPALINE BRANCO 180G/M2 PACOTE 	; _ 
S-  ( ) 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE"  

1450°  ,i  
,\IP SALA DE SESSÕES "JAIRO CORRÊA DA SILVA"  (Di—  e °  

rk42) 	49 2s‘c".. 
‘tos 

 

FONE: (37) 3426 9200 	q5N).sev  
12•",1I'P,,,, G̀rze 

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - CA4/1 MG  

53 10 PAPEL RECADO 88MM X 82MM 
 

54 7 PASTA PLÁSTICA EM L TRANSPARENTE OU COLORIDA 
0,11 

55 20 PASTA PRETA CARTÃO  DUPLEX  COM GRAMPO 335X230MM 
ii13. 

56 4 PORTA CANETA 
 

57 1 PORTA DUREX 
kLWI 

58 	' 4  POST IT  AUTO ADESIVO 76X35 PT LOU 

59 12  POST IT  AUTO ADESIVO 76X50PT 	
`-q.ci, 51 ,LI.I') 

60 15  POST IT  AUTO ADESIVO 76X76PT 
 

61 20 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  19MM  

62 10 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  25MIVI 
 

63 40 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  32MM 
k i e C; 

64 10 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  51MM \--tu 
65 6 PRENDEDOR DE PAPEL  BLINDER CLIP  70MM 

41-1° 
66 1 TINTA PARA CARIMBO AZUL 

• Içi 

67 1 TINTA PARA CARIMBO PRETA 4
, 

 

68 10 CAIXA DE ALFINETE COM CABEÇA PLASTICA 
'), 11 

69 2 CANETA RETRO PROJETOR AZUL 
Li,  CI  0 

70 2 PISTOLA DE COLA QUENTE BASTÃO FINO 
LI 

71 10 BASTA° COLA QUENTE FINO  

72 10 PLACA ISOPOR 10 CM 
N4IU 

73 10 PLACA ISOPOR 3 CM 
rl, r)- 	-,'" 

74 3 PAPEL  CONTACT  TRANSPARENTE MT 
 

75 20 ENVELOPE PARDO OFICIO c, Y:," 
76 20 ENVELOPE PARDO A4  

77 i ' SACCt PLASTICO 2S X 25 CM PT 100 UNID SJ 	'3 () 	(-2/ 

78 1 FITILHO VERMELHO - ROLO  

79 10 PAPEL SEDA BRANCO 
0 NI( 

80 10 EVA CORES LISO CORES SORTIDAS  

81 1 LAÇO FACIL PRONTO BRANCO 12 X 240 MM PT 100 UNID 

82 50 50 PAPEL PRESENTE CORES SORTIDAS 50 X 60 C)1-11 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS  

 

t".4Ya 

 

"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE" 

SALA DE SESSÕES "JAIRO CORREA DA SILVA" 

FONE: (37) 3426 9200 

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215 - CENTRO - CEP - 38.970-000 - CAMPOS ALTOS - MG 

83 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 30 x 40 CM PT 100 UNID \ 

84 1 SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE 10 X 15 CM PT 100 UNID 
-I 

?,1,5-U 

85 3  TNT  CORES SORTIDAS MT 
\X, 

86 5 PAPEL PARANÁ 100 x 80 390g 
 

87 5  ALBUM  PARA FOTOS 16 X 24 CM 80 FOLHAS 50)0 

88 2 ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO VISCOSIDADE MEDIA 20 GR 

Condições de pagamento: 30 trinta dias após a emissão da nota fiscal 
Validade da Proposta: 60 dias 

Assinatura e carimbo 

01253085/0001-82 
iC Livraria e Papelaria Ltda 
Rua Cel. Frederico Franco, 11 F+ 

CEP: 38.970-000 Campos At' 



CNPJ 	27.999.227/0001-49  
Endereço: RUA  DR  GETULIO PORTELA, 187 
CEP: 
	

38970-000 	Bairro: CENTRO 
Telefone: 
	

37 3426-1803 	Fax: 

Contato: 
Complemento: 

Cidade: CAMPOS ALTOS 	 UF: MG  

Email:  kakagarcia2002@yahoo.com.br  

I.E.: 0029886020075  

Valor Unitário Valor Total 

0,7500 2,2500 

2,9900 11,9600 

0,9000 1,8000 

1,4900 5,9600 

8,9000 17,8000 

1,8000 3,6000 

6,1000 6,1000 

0,2000 0,4000 

1,8000 5,4000 

16,0000 

10,0000 
	

10,0000 

UF: 	MG 
Município: CAMPOS ALTOS 
Entidade: CAMARA MUNICIPAL 

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO - PARCIAL 
Número da NAF: 000019 / 0001 	 Data: 02/03/2020 

Folha: 1 

Emitida por administrador 

Empenho: 000033 de 31/01/2020 

Endereço: RUA MARIA RITA FRANCO, 215- CEP: 38970-000 - Bairro: CENTRO 
C.N.P.J.: 70.933.015/0001-98 	Inscrição Estadual: 

camara.caltos@hotmail.com  
Tel / Fax: 3734269200  

Número Processo: 000012 / 2020 

Data: 	 06/01/2020 

Modalidade: Dispensa  Art.  24 
	

Sequencial: 000012 12020 

Objeto: 	AQUISIÇAO MATERIAL DE EXPEDIENTE 

Fornecedor: 000458 - MARIA ROSAURA DOS SANTOS TEIXEIRA 

Ficha: 
brgão: 
Unidade:  
Sub-Unidade: 
Funcional Programatica: 
Elemento da Despesa: 
Desdobramento: 
Fonte de Recurso:  
Sub  Fonte: 

00007 
01 
01.01 
01.01.01 
01.031.0001.2001 
3.3.90.30.00 
16 
1.00 
00  

LEGISLATIVO 
CAMARA MUNICIPAL 
CAMARA MUNICIPAL 
Manutencao das Atividades  Camara  
Material de Consumo 
Material de Expediente 
Recursos Ordinários 
Recursos Ordinários 

3,0000 

4,0000 

2,0000 

4,0000 

2,0000 

2,0000 

1,0000 

2,0000 

00001 000082 	REGUA ACRILICA 30 CM 	 C  UN  

Especificação: REGUA ACRILICA 30 CM 

00067 000068 	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 45 X 45 C  UN  
TRANSPARENTE 

Especificação: FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 45 X 45 TRANSPARENTE 

00068 000096 	COLA BASTA° 10 GRS 	 C  UN  

Especificação: COLA BASTAO 10 GRS 

00069 000174 	COLA BRANCA 90 GR 	 C  UN  

Especificação: COLA BRANCA 90 GR 

00070 000223 	PASTA CATALOGO 50 ENVELOPE 	C  UN  

Especificação: PASTA CATALOGO 50 ENVELOPE 

00071 000224 	ESTILETE LARGO 	 C  UN  

Especificação: ESTILETE LARGO 

00072 000088 	TESOURA MULTI USO 21 CM 	 C  UN  

Especificação: TESOURA MULTI USO 21 CM 

BORRACHA BRANCA PONTEIRA DE 	C  UN 
LAPIS  

Especificação: BORRACHA BRANCA PONTEIRA DE  LAPIS  

00074 000435 	BORRACHA COM CAPA 	 C  UN  

Especificação: BORRACHA COM CAPA 
00075 000436 	CADERNO DE PROTOCOLO 	 C  UN  

Especificação: CADERNO DE PROTOCOLO 

00076 000439 	CALCULADORA DE  MAO 	 C  UN  

Especificação: CALCULADORA DE  MAO  

Item Código 	Descrição do Material / Serviço 
	

Unidade 	Quantidade 

00073 000434  

3,0000 

3,0000 

1,0000 



UF: 	MG 
	

Folha: 2 
Município: CAMPOS ALTOS 
Entidade: CAMARA MUNICIPAL 

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO - PARCIAL 	 Emitida por administrador 

Número da NAF: 000019 / 0001 	 Data: 02/03/2020 
	

Empenho: 000033 de 31/01/2020 

Endereço: RUA MARIA RITA FRANCO, 215 - CEP: 38970-000 - Bairro: CENTRO 
C.N.P.J.: 70.933.015/0001-98 	Inscrição Estadual: 

camara.caltos@hotmail.com  
Tel / Fax: 3734269200  

Número Processo: 000012 / 2020 
Data: 	 06/01/2020 

Modalidade: Dispensa  Art.  24 
	

Sequencial: 000012 / 2020 

Objeto: 	AQUISIÇAO MATERIAL DE EXPEDIENTE 

Fornecedor: 000458 - MARIA ROSAURA DOS SANTOS TEIXEIRA 
CNPJ 	27.999.227/0001-49 	 I.E.: 0029886020075 	 Contato: 
Endereço: RUA  DR  GETULIO PORTELA, 187 	 Complemento: 
CEP: 	38970-000 	Bairro: CENTRO 	 Cidade: CAMPOS ALTOS 	 UF: MG 
Telefone: 	37 3426-1803 	Fax: 	 Email:  kakagarcia2002@yahoo.com.br  

Ficha: 	 00007 
brgão: 	 01 	 LEGISLATIVO 
Unidade: 	 01.01 	 CAMARA MUNICIPAL  
Sub-Unidade: 	 01.01.01 	 CAMARA MUNICIPAL 
Funcional Programatica: 	01.031.0001.2001 	Manutencao das Atividades  Camara  
Elemento da Despesa: 	3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 
Desdobramento: 	 16 	 Material de Expediente 
Fonte de Recurso: 	1.00 	 Recursos Ordinários  
Sub  Fonte: 	 00 	 Recursos Ordinários 

00077 000447 	CORRETIVO EM FITA 12M X 4,2MM 	C  UN  

Especificação: CORRETIVO EM FITA 12M X 4,2MM 

00078 000453 	GRAMPEADOR PARA 26/6 	 C  UN  

Especificação: GRAMPEADOR PARA 26/6 

00079 000454 	LAPIS  DE ESCREVER 	 C  UN  

Especificação:  LAPIS  DE ESCREVER 

00080 000456 	PAPEL CARTA() FOSCO 50X70 240 GR 	C  UN  
VERDE ESCURO 

Especificação: PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240 GR VERDE ESCURO 

6,0000 

5,0000 

10,0000 

40,0000 

3,7500 

11,5500 

0,3000 

0,6900 

22,5000 

57,7500 

3,0000 

27,6000 

00081 000464 	POST IT  AUTO ADESIVO 76X35 PT 	C  UN  

Especificação:  POST IT  AUTO ADESIVO 76X35 PT 

4,0000 2,9900 11,9600 

00082 000465 	POST IT  AUTO ADESIVO 76X50 PT 	C  UN  

Especificação:  POST IT  AUTO ADESIVO 76X50 PT 

12,0000 2,9900 35,8800 

00083 000466 	POST IT  AUTO ADESIVO 76X76 PT 	C  UN  

Especificação:  POST IT  AUTO ADESIVO 76X76 PT 

15,0000 2,9900 44,8500 

00084 000475 	CANETA RETRO PROJETOR AZUL 	C  UN  

Especificação: CANETA RETRO PROJETOR AZUL 

2,0000 2,7000 5,4000 

00085 000476 	PISTOLA DE COLA QUENTA BASTAO FINCC  UN  

Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTA BASTA() FINO 

2,0000 13,9000 27,8000 

00086 000477 	BASTA() COLA QUENTE FINO 	 C  UN  

Especificação: BASTA° COLA QUENTE FINO 

10,0000 0,4500 4,5000 

00087 000485 	PAPEL SEDA BRANCO 	 C  UN  

Especificação: PAPEL SEDA BRANCO 

10,0000 0,1500 1,5000 

00088 000486 	EVA CORES SORTIDAS LISO 	 C  UN  

Especificação: EVA CORES SORTIDAS LISO 

10,0000 1,4000 14,0000 



UF: 	MG 
Município: CAMPOS ALTOS 
Entidade: CAMARA MUNICIPAL 

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO - PARCIAL 
Número da NAF: 000019 / 0001 	Data: 02/03/2020 

Folha: 3 

Emitida por administrador 

Empenho: 000033 de 31/01/2020 

Endereço: RUA MARIA RITA FRANCO, 215- CEP: 38970-000 - Bairro: CENTRO 
C.N.P.J.: 70.933.015/0001-98 	Inscrição Estadual: 

camara.caltos@hotmail.com  
Tel / Fax: 3734269200  

Número Processo: 000012 / 2020 
Data: 	 06/01/2020 

Modalidade: Dispensa  Art.  24 
	

Sequencial: 000012 /2020 

Objeto: 	AQUISIÇAO MATERIAL DE EXPEDIENTE 

Fornecedor: 000458 - MARIA ROSAURA DOS SANTOS TEIXEIRA 
CNPJ 	27.999.227/0001-49 	 I.E.: 0029886020075 

	
Contato: 

Endereço: RUA  DR  GETULIO PORTELA, 187 
	

Complemento: 
CEP: 	38970-000 	Bairro: CENTRO 

	
Cidade: CAMPOS ALTOS 	 UF: MG  

Telefone: 	37 3426-1803 	Fax: 
	

Email:  kakagarcia2002@yahoo.com.br  

Ficha: 
brgão: 
Unidade:  
Sub-Unidade: 
Funcional Programatica: 
Elemento da Despesa: 
Desdobramento: 
Fonte de Recurso:  
Sub  Fonte: 

00007 
01 
01.01 
01.01.01 
01.031.0001.2001 
3.3.90.30.00 
16 
1.00 
00  

LEGISLATIVO 
CAMARA MUNICIPAL 
CAMARA MUNICIPAL 
Manutencao das Atividades  Camara  
Material de Consumo 
Material de Expediente 
Recursos Ordinários 
Recursos Ordinários 

Valor Total: 340,01 (Trezentos e quarenta reais e um centavo.) 



CONTROLE DO F SCO 

111110 111111111111111111111111111111111111 1111 11111111111  
CHAVE DE ACESSO 

3120 0327 9992 2700 0149 5500 1000 0000 1411 0909 0101 

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e www.nfelazenda.gov.briportal ou no  site  
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INSCRIÇÃO ESTADUAL 

0029886020075 
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. Cls.P1 / CPF 

27.999.227/0001-49 

Maria Rosaura dos Santos Teixeira - 
ME 

Rua  Dr  Getulio Portela, 187 - - centro, Campos Altos, MG - CEP: 
38970000- Fone/Fax: 3734261803 

DANFE 
Documento Auxiliar da Nota 

Fiscal Eletrônica 
0- Entrada 

I -  Saida  

N° 000.000 014 
SÉRIE: 1 
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1 

RECEBEMOS DE Maria Rosaura das Srmuxs Teixeira -ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO  NF-e 

N" 000.000.014 

SÉRIE: I 
_ 

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

ATARIO/REMETENTE 
NOME/RAZÃO SOCIAL 

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS 
CNPYCPF 

I 70.933.015/0001-98 
DATA DA EMISSÃO 

17/03/2020 
ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAÍDA 

RUA MARIA RITA FRANCO, 290 - CENTRO 1 38970-000 
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA 

Campos Altos 
1 I 

14:31 

FATURA 

CALCULO DO IMPOSTO 
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

0,00 
I 

0,00 0,00 0,00 340,01 
, 

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 0,00 
I 	

0,001 0,00 
I 	

0,00 340,01 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 

2 - Terceiros 
CODIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPYCPF 

, 
ENDEREÇO MUNICÍPIO I UF INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE I ESPÉCIE I MARCA I NUMERAÇÃO I PESO BRUTO I PESO LIQUIDO 

DADOS DO PRODUTO/SERVI 0 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCIM/SH  CST  CFOP UNID. QTD. VIII  UNIT.  VLR. TOTAL BC  !CMS  VIA ICMS 'LR. I PI ALIQ. 
ICMS 

ALIQ. 
IPI 

001 BLOCO ADESIVO  POST IT  ADESIVO 48201000 0102 5102  UN  31.0000 2.9900 92.69 

002  LAPIS  DE ESCREVER 96091000 0102 5102  UN  10.0000 0.3000 3.00 

003 FOLHA EVA LISO 40021911 0102 5102  UN  10,0000 1.4000 14.00 

004 GRAMPEADOR 26,6 84729040 0102 5102  UN  5.0000 11.5500 57.75 

005 COLA EM BASTA() 10  GAS  35061090 0102 5102  UN  2.0000 0.9000 1.80 

006 COLA BRANCA 900R 35061090 0102 5102  UN  4.0000 1.4900 5.96 

007 CORRETIVO EM FITA 38249929 0102 5102  UN  6,0000 3.7500 22,50 

008 REGUA ACRILICA 30CM 39261000 0102 5102  UN  30000 0.7500 2,25 

09 FITA EMPACOTAR 39191090 0102 5102  UN  4.0000 2.9900 11.96 

010 PASTA CATALOGO C 50  ENV  42021210 0102 5102  UN  2.0000 8.9000 17.80 

011 ESTILETE LARGO 82119400 0102 5102  UN  2.0000 1,8000 3.60 

012 TESOURA MULTIUSO 21 CM 82015000 0102 5102  UN  1.0000 6.1000 6.10 

013 BORRACHA BRANCA PONTEIRA 40169200 0102 5102  UN  2.0000 01000 0.40 

014 BORRACHA BRANCA TR 40169200 0102 5102  UN  3.0000 11000 5.40 

015 CADERNO PROTOCOLO 48201000 0102 5102  UN  3,0000 6.0000 18.00 

016 CALCULADORA 84701000 0102 5102  UN  1.0000 10.0000 10.00 

017 PAPEL CARTÃO 48081000 0102 5102  UN  40.0000 0.6900 27.60 

018 CANETA RETRO PROJETOR 96082000 0102 5102  UN  2,0000 2:1000 5,40 

CALCULO DO ISS N 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 	 I VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS I BASE DE CALCULO DO ISSON I VALOR DO ISSQN 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

 

RESERVADO AO FISCO 
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